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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 4, april 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i april.  

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/ eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, Redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets  reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag / föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 13 april 
Nästa utdelningsdag - den 2 maj

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommnen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta:  
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnsakttebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

MARS  
Tisdag den 3 april 13.30
Lisa från folktandvården kommer på besök

Tisdag den 10 april 10.30
Sagostund med Isabelle 
”Sånt som låter”

Onsdag den 18 april 17.30
Temakväll, Helene från familjerådgivningen 
Hur får jag min relation att LEVA - ÖVERLEVA

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Den 5 mars sändes för första gången ett 
kommunfullmäktigesammanträde live här i 
Skinnskattebergs kommun, via kommunens 
Facebook-sida. Tidigare har det varit möjligt 
att lyssna på mötet via kommunens hemsida. 
Nu går det alltså även att följa genom bild och 
rörelse.  

Kommunfullmäktige har beslutat att detta är 
ett försök, som kommer pågå under första 
halvåret 2018. Faller det väl ut, kommer 
mötena troligtvis även i fortsättningen att 
sändas live. Det går inte att säga annat än att 
första tillfället var smått en succé. Antalet som 
har tittat har överstigit all förväntan.  

Är du intresserad av samhällsfrågor och 
utvecklingen i Skinnskatteberg, titta och lyssna 
gärna på de lokala politiska företrädarna, 
antingen på plats i kommunfullmäktigesalen 
eller från soffan hemifrån. Utökade 
möjligheter kan väl knappast komma lägligare 
än just nu, valåret 2018. 

Vad beslutades då den 5 mars i kommunens 
högsta beslutande organ? Bland annat 
godkändes ett samverkansavtal mellan 
Skinnskattebergs räddningstjänst och MBR, 
Mälardalens Brand- och Räddningsförbund 
(Västerås, Surahammar och Hallstahammar). 
Detta som en del av en större överenskom-
melse mellan räddningstjänsterna i 
Västmanlands län. Kommunfullmäktige antog 
också en policy för ”huskurage”, vars syfte är 
att ge vägledning om hur vi hjälper våra 
grannar om det finns misstanke om våld i nära 
relation. Informationen kommer bl.a. sättas 
upp i kommunens bostadsfastigheter. 

På mötet fördes också debatter om bland 
annat lekplats på förskolan och kollektivtrafik-
ens tidtabeller. Flera medborgarförslag väcktes, 
om till exempel installation av laddstolpe för 
eldrivna bilar, om säkrare gång- och 
cykelvägar med mera. Enligt kommunallagen 
får den som är folkbokförd i kommunen väcka 
ärenden i kommunfullmäktige (medborgarför-
slag), om kommunfullmäktige beslutat det. I 
Skinnskatteberg får man göra det. Det är genom 
medborgarförslag som exempelvis den nya 
lekparken, Linbaneparken, tillkom. Likaså är 
livesändningen av kommunfullmäktige ett 
initiativ genom ett medborgarförslag.  

Förutom livesändning av möte den 5 mars, var 
det också premiär för eleverna på 
Klockarbergsskolan att få välja mellan två 
maträtter i skolmatsalen. Även denna möjlighet 
var en uppskattad nyhet. Två maträtter infördes 
inom äldreomsorgen redan förra året. När vi 
ändå är inne på mat, vill jag avslutningsvis 
flagga för kommunens kommande livsmedels-
upphandling. Kommunen vill gärna öka 
samarbetet med lokala aktörer. Upphandling 
kommer ske av färskt kött/fågel, chark, 
grönsaker, rotfrukter, potatis, frukt och ägg. 
Vill ni veta mer, hör gärna av er till vår 
kostavdelning.
 
Med bästa hälsningar,
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Polisen Informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

 
Kommunen och polisen jobbar nu för att få 
medborgarlöftena påskrivna. Vi skriver dem 
för 2018-19. Efter era önskemål kommer vi att 
fortsätta samverka i trafikfrågor. Det är fortsatt 
den största problembilden och därför avser 
vi att jobba långsiktigt med detta. Våra löften 
kommer att presenteras här så fort att de är 
påskrivna.

Jag begärde ut statistik för att jämföra åren 
2016/17 och 2017/18. 
Mätperiod var september-februari.
Totalen anmälda brott var 223 st 2016/17 jäm-
fört med 258 för 2017/18.
Den ökning i anmälda brott kommer bl a från 
våldsbrotten som ökat från 28 till 38 st och 
skadegörelse 17 jämfört med 30.
När det gäller inbrott i villa har siffrorna mins-
kat från 7 st till 1st.
Egeninitierade brott, dvs brott som polis 
upptäcker och anmäler själva, står på exakt 
samma. Antalet narkotikabrott är 26 st samma 
period och rattfylleri 16 st.  

 

 
När det gäller mars månad märks det tydligt att 
vi haft både snöfall och kyla. I de trafikkontrol-
ler som patrull haft på olika platser har allt varit 
i sin ordning.
Se upp med vilt på våra vägar! Eftersom det är 
mycket snö i skog och mark söker viltet sig till 
vägarna, så det gäller att köra försiktigt.

Nu ser vi fram mot att vårsolen tittar fram och 
ger oss lite värme. Vi går i alla fall mot en lju-
sare årstid, vilket åtminstone jag tycker känns 
otroligt bra.
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Kulturriket i Bergslagen

Information
Kulturriket i Bergslagen

Vecka 14. Påsklov.
 
Vecka 15.
Måndag: Nötskavsgryta & ris. (Nötskav lök 
champinjon)
Tisdag: Pannbiff sås lök & potatis.
Onsdag: Stekt fisk pikantsås & potatis.
Torsdag: Sydamerikansk soppa & pannkaka.
Fredag: Tunnbrödsrulle. (Potatismos, varm-
korv & tunnbröd)
 
Vecka 16.
Måndag: Pytt i panna.
Tisdag: Färsbiff tex-mex gräddsås & potatis.
Onsdag: Fiskgratäng & potatismos.
Torsdag: Korvstroganoff & ris.
Fredag: Tacos.
 
Vecka 17.
Måndag: Potatisbullar/blodpudding & bacon.
Tisdag: Köttbullar & makaroner.
Onsdag: Panerad fisk kall sås & potatis.
Torsdag: Chili con carne & ris.
Fredag: Kycklinglårfilé potatisgratäng & 
vitlökssås.

Vecka 14. Påsklov.

Vecka 15.
Måndag: Grönsaksgratäng.
Tisdag: Quornfräs med paprika och lök.
Onsdag: Pastasås med vitlök och morötter.
Torsdag: Sydamerikansk soppa och pannkaka.
Fredag: Pulled oumph( soja kött) med tunn-
bröd.

Vecka 16.
Måndag: Vegetarisk paella.
Tisdag: Kåldolmar med quornfärs, sås och 
potatis.
Onsdag:Grönsaks lasagne.
Torsdag: Sojakorv med tomatsås och ris.
Fredag: Tacos med quorn.

Vecka 17.
Måndag: Potatisbullar och pulled oumph.
Tisdag: Rotfruktsgratäng.
Onsdag: Grönsaks pytt, kall sås.
Torsdag: Korvstroganoff med soja korv och ris.
Fredag: Quornfile potatisgratäg och vitlöksås.

Matsedel Klockarbergsskolan vecka 14-17 

Vegetariskt alternativ!

Med reservation  
för förändring.

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 

Nu är det klart! Från slutet av januari kan vi inom centralorten 
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till allmänheten via 
utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 15.00 den 
första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. 
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.
Gör så här när du hör ett skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även titta på tv och 
ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att kontakta 
kommunens beredskapssamordnare på 0222-51 55 21

Kom ihåg att du redan nu 
kan behöva ansöka om 
bygglov ifall du planerar att 
bygga i sommar. 

Hör av dig till Skinnskattebergs kommun, 
miljö- och bygg, om du vill veta mer

Miljö- och byggnadsförvaltningen
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Dags att söka 2018 års utvecklingsmedel för byalagsprojekt
Ändamål
Kommunfullmäktige beslutade 2017-11-27, att anslå 100 000 kronor till utvecklingsmedel för byalagsprojekt 
i Skinnskattebergs kommun. Tanken med utvecklingsmedlen är att stärka möjligheten till lokalt utvecklings-
arbete där initiativen kommer från de som bor inom ett visst område och bygger på de behov och möjligheter 
som finns just i den bygden.

Ansökningskriterier
Lokalt utvecklingsarbete; geografiskt begränsat inom ett område/by inom Skinnskattebergs kommun
En idé som gynnar fler än några enstaka personer
Aktiviteter eller arrangemang för allmänhet

Exempel
Trygghetsskapande åtgärder 
Medfinansiering till ett mindre EU-projekt
Projekt/aktivitet som inte kan ges annat stöd inom ramen för Skinnskattebergs föreningsbidragspolicy

Krav för stöd för byalag verksamma i Skinnskattebergs kommun
Stöd kan ej ges retroaktivt utan ska gälla kommande verksamheter innevarande verksamhetsår. Ansökan ska 
ha inkommit senast sista april.

Takbelopp
Basbidrag: Max 7000 kronor för en aktivitet/arrangemang för allmänhet (midsommarfirande, marknadsdag 
etc). Specifikation över tänkt evenemang och enklare budget ska medföras ansökan.

Utökat bidrag: Maxbelopp 20 000 kronor för utvecklingsprojekt/trygghetsskapande åtgärder/medfinansie-
ring EU-projekt/lokalt utvecklingsarbete. Projektbeskrivning samt ekonomisk kalkyl samt ansökt belopp ska 
medföras ansökan. 

Medel beviljas inte för: Fastighetsunderhåll och Mat/fika till medlemmar.

Ansökan
Ansökan ska vara kommunen till handa senast den 30 april 2018. Ansökan kan skickas antingen per post 
eller per e-post. Per post till Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg. Per e-post till 
kommun@skinnskatteberg.se. Vänligen märk ert svar med Ansökan om utvecklingsmedel för byalagsprojekt 
Dnr 2018.0173.101.

Kontaktperson
Staffan Bergman
Chef sektor Kultur och fritid 
Skinnskattebergs kommun 
Box 101, 739 22 Skinnskatteberg 
Tel 0222-51 57 05, 070-532 83 90
staffan.bergman@skinnskatteberg.se

Information
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Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Britt-Marie Mattin Lassei 0222-51  56 96
Anna-lena Skog 0222-51 56 90

Kristin Fredriksson 0222-51 56 53

Vi söker sommarvikarier till  
äldreomsorgen. Inom hemtjänsten, 
rehab och särskilt boende. Efter 
sommaren finns även möjligheten att 
kunna fortsätta hos oss som 
timvikarie. 

Varmt välkommen! 

Vi söker  
sommarvikarier

Hoppas vi ses i sommar! 

Sök jobb hos oss! 
För frågor, funderingar och  

eventuellt intresse, hör av er 
till våra enhetschefer. 

VI SÖKER TIMVIKARIER till kommunens förskolor!
Tycker du det är roligt att arbeta med barn? Då kanske du är rätt person för oss.

Vi söker kontinuerligt timvikarier till kommunens förskolor så vill du ha ett roligt,  
varierande och meningsfullt extrajobb och få nyttig arbetslivserfarenhet, då hör du av dig till oss. 

Att arbeta som timvikarie innebär att du med kort varsel kan komma och arbeta på någon av våra 
förskolor, det kan vara kortare eller längre uppdrag. 

Vi har två förskolor i tätorten, Masmästarbo och Solgården. I Riddarhyttan finns Ekorren, i Färna Kotten  
och Nyhammars förskola i Hed.

Skicka in din intresseanmälan med CV och personligt brev via mail till förskolechef Marianne Andersson,  
E-post: marianne.andersson@skinnskatteberg.se 

Har du frågor kan du ringa 0222-51 55 23

Innan anställning sker måste du uppvisa ett utdrag utan anmärkning från polisens 
belastningsregister samt underteckna en sekretessförbindelse. Observera att det tar cirka 
två veckor att få utdragen så beställ i god tid. 
www.polisen.se
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Som kommunchef är du ansiktet utåt och ambassadör för naturnära Skinnskattebergs 
kommun i såväl lokala, regionala som nationella sammanhang. Vi söker därför en trygg 
och modig ledare som med ett klokt och hållbart ledarskap kan vidareutveckla 
Skinnskattebergs kommun. I din roll som kommunchef får du möjlighet att utveckla och 
effektivisera kommunens organisation och verksamheter utifrån ett helhetsperspektiv. 
Till din hjälp finns en dynamisk ledningsgrupp bestående av 9 sektorchefer, med högt 
engagemang och en vilja att driva frågor framåt.

Är du den vi söker? Gå in och läs mer och skicka in din ansökan senast den 15 april!

www.skinnskatteberg.se/lediga-jobb

Kulturriket i Bergslagen

Information

Kommunchef till Skinnskattebergs kommun
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SOMMAR 
KOLLO

20
18

Alla barn födda 2005, 2006, 2007 i Skinnskattebergs kommun har nu 
chansen att söka en kolloplats. Årets sommarkollo ligger i Bråten, 

Bysala, nära Sandviksbadet i Långsvan. 

Vi erbjuder två olika veckor, 12 platser per vecka. 
Vecka 1: 2018-06-14 till 2018-06-21
Vecka 2: 2018-06-25 till 2018-07-01

Projektets mening är att främja integrationen i vår kommun samt att aktivera barn och unga i 
samhället under sommartiden. Barnen kommer under de två kolloveckorna att bada, grilla och leka olika 

pedagogiska lekar. Det är helt gratis att vara med och mat och logi ingår. Det som 
barnen behöver ta med är hygienartiklar, badlakan, badkläder, sängkläder mm.  

Vid frågor kontakta Kerstin Törngren. Integrationshandläggare
 Tel. 0222-51 56 60, E-post: kerstin.torngren@skinnskatteberg.se.

Sista ansökningsdatum: 2018-04-27

Kolloverksamheten arrangeras av Skinnskattebergs kommun i samarbete med Svenska kyrkan

Kulturriket i Bergslagen
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

VISSTE DU ATT...

Romernas internationella dag (natio-
naldag) firas till minne av den första 
romska kongressen som ägde rum i 
London 1971. Romerna har inget ”eget” 
land. Trots att romerna är splittrade och 
bor i alla världens kontinenter finns det 
gemensamma symboler som man enas 
kring. En av dessa är den romska natio-
naldagen som firas världen över den 8 
april.
 
Romer har funnits i Sverige sedan 
1500-talet. I Sverige bor cirka 50.000 ro-
mer som delas romerna in i fem grupper: 

Romernas internationella dag 
den 8 april

svenska romer, finska romer, resande, 
utomnordiska romer och nyanlända 
romer. Romernas språk kallas é romani 
chib, ibland även romanés eller bara 
romani. Sedan år 2000 är é romani chib 
ett av Sveriges nationella minoritets-
språk.

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Folkets Park 
Skinnskatteberg
Föreningsstämma  
12 april klockan 18:30 med 
sedvanliga handlingar.

Sista april  
Firas traditionsenligt i Folkets Park
Skinnskatteberg
Brasan tänds 20:30
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Välkommen till oss i Centerpartiet!

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg 
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

Vi bjuder till Valupptaktsmöte med 
distriktsordförande Anna Gunstad Bäckman 

den 15 april 14.00 i allianslokalen

För mer info: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 

Ulf Kjellin, 070-617 48 59, 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 

Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Christine Bagger:  070 - 237 02 90
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

     Skinnskatteberg 
 

PRO – Aktiviteter i april 2018
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 4/4, 18/4

Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 10.00 – 15.00. 4/4, 11/4, 18/4, 25/4

Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 5/4, 12/4, 19/4, 26/4

Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. ¾, 10/4, 17/4, 23/4

Studiecirkel Värmland i PRO-Lokalen
Kl. 14.00 – 16.00. 5/4, 19/4

Ut och Gå träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 4/4, 11/4, 18/4, 25/4

Medlemsmöte i PRO-Lokalen
Tisdagen 24 april 2018 kl. 14.00, Underhållning, 
kaffe med dopp, lotterier

Bowlingkväll i Lurbohallen
Fredagen 27 april 2018 kl. 17.00

Skinnskatteberg

PRO – Bussresa till Värmland 31 
maj 2018

Vi besöker: Klässbol Linneväveri i 
Klässbol (Kunglig Hovleverantör),
Sandgrund Lars Lerin Konsthall i 
Karlstad.

Pris 520 kronor per person, i priset 
ingår buss, inträden, guidning, lunch
Avgiften betalas till PRO Skinnskatte-
berg bankgirokonto 271-9565 senast 
20 maj 2018
Några platser kvar, först till kvarn. 

Anmälan till Mayvor 073 0679967
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Priser 2018 Alltjänst
Pensionärsservice
Du som är pensionär har rätt att beställa 
och nyttja tjänster av oss vid Alltjänst. Vi ut-
för tjänster vid den adress du är skriven på.

Förutsättningar
    • Alltjänst utför jobb endast inom  
kommunens gränser.
    • Vid hög orderingång kan fördröjningar 
förekomma. 
    • Vid hög belastning prioriteras  
gräsklippning och snöskottning.

Tjänster
Gräsklippning 
    • 140 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
    • 140 kr/tomt och tillfälle
Transporter
    • 140 kr/transport
Klippning av häckar
    • 40 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 100 kr/timme och arbetare, för  
övriga arbeten. Minsta debitering är 1 en 
timme per tillfälle. Samma pris gäller för 
arbete utan maskin som med maskin (röjsåg, 
motorsåg, grästrimmer). I mån av specifik 
kompetens bland personalen så kan enskilda 
uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och 
bestäms enligt överenskommelse innan jobbet 
utförs. 

Ring: Lotta 0222-51 55 97, Camilla 0222-51 
56 55, Mikael 0222-51 55 87 eller 
Andreas 0222-51 56 16

Kulturriket i Bergslagen

Köp dina sommardäck och fälgar hos oss! Vi har däck och fälgar som är anpassade för 
just din bil. Vi har utrustning för TPMS sensorer. 

Däckskifte 250 kr 
Däckhotell 400 kr 

4-hjulsmätning 999 kr 
Bilservice 

Bilreparationer 
Reservdelar

När du servar bilen 
hos oss behåller 
du nybilsgarantin 

12 mån fri  
assistansförsäkring 

vid service

Vi servar transportbilar, 
husbilar, husvagnar och 

släpvagnar. Vi jobbar 
mot försäkringsbolag. 
Hämta/lämna service.

Delbetala dina köp 24 mån räntefritt med autoexperten kortet

Vid däckskifte kontrollerar 
vi bromsar samt leder utan 
kostnad. Vid bokning av ser-
vice i samband med hjulskifte 
lämnar vi 20% rabatt på 
servicekostnaden.

Kontakta oss eller kom in så 
diskuterar vi din bil.  
BRM Autoservice AB (fd Emil 
Bil o Allservice ) 
Tel 0222-41020 
emilbiloallservice@autoex-
perten.se

Adress Södralångviken 3, 73991 Skinnskatteberg, org nr 559140-4883
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Delar du Socialdemokraternas 
grundläggande värderingar om alla 

människors lika värde. Rättvisa, 
solidaritet och jämlikhet, då får du 

gärna bli med i vårt parti och 
påverka utvecklingen i  

Skinnskatteberg!

Vill du veta mer kan du kontakta: 
 
Lena Loven Rolén, gruppledare  
070-7287238,  
loven.rolen@telia.com  
 
Aneth Arvidsson, ordförande  
076-8153366,  
aneth_arvidsson@hotmail.com  

www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 
VÄLKOMMEN 

 till Liberalernas möte den 
 

19 april, kl. 19.00 
i Karmansbo smedja                         

 

 
 

Liberalismen är en frihetsrörelse som uppstod i protest 
mot religiöst och politiskt förtryck och mot det 

privilegiesamhälle som gav vissa människor större 
rättigheter än andra. Liberalismen handlar om kampen 

för individens frihet – idag, igår och imorgon! 
 

Vi har alltid öppna möten. Kom och berätta hur 
Du vill utveckla Skinnskatteberg. Ju fler vi är 

som vill påverka, desto bättre blir det! 
 

Har Du några funderingar, kontakta gärna någon av oss 
eller gå in på vår hemsida eller på Facebook – 

Liberalerna Skinnskatteberg 
 

carina.sandor@liberalerna.se, 0222-51 57 01  
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
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Vårens tipspromenader 
Startar 11 april och pågår t.o.m 20 juni
Start onsdagar kl. 18.30 vid Främjarstugan i båthamnen, 
tips kostar 10:-, gratis för medlemmar. bingo 5:-
Du som deltar flest gånger vinner extra pris

Vandring till Älgeriks stuga
Onsdagen den 30 maj,
Samling vid Borntorpet kl. 18.00
Föreningen bjuder på grill och tips
Ta med egen dryck

Mulle, Knytte, Knopp
På barnstugorna i Skinnskatteberg
och Hed.
Förskolepersonal är ledare

Är du mellan  
sexton & tjugofem? 
(Eller är du förälder till en ungdom i den åldern?

Vi söker aktivt upp alla ungdomar i din  
ålder som är folkbokförda i kommunen!  
 
Vi vill veta om du har arbete? Om du går 
i skolan? Eller om du inte gör något på 
dagarna och vill förändra din situation!?
Vi vill oavsett vad du gör, komma i kontakt 
med dig! Så skicka ett mail, sms eller ring 
oss för att berätta vad du gör.

- Hör vi ingenting från dig så kommer vi att 
kontakta dig på nytt om 30 dagar.

Ungdomscoach: Kerstin Törngren 
kerstin.törngren@skinnskatteberg.se 

Ringa: 0222 - 51 56 60 
Sms:a 076 - 496 78 49 
Mejla: ungaFNS@fagersta.se 
Besök: Östra Ringvägen 2 
739 30 Skinnskatteberg 
NOUW.com/navigatorcentrum

- Följ Unga FNS på Instagram samt blogg 
NOUW.com/navigatorcentrum

- Vi har ungdomscoacher som arbetar även 
i Fagersta & Norberg.
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April

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i april?

Söndag 8 april 18.00   Film se www.kulturhusetkorpen.se

Lördag 14 april 18.30  Digitalopera från The Met, Luisa Miller
Denna återuppsättning av Luisa Miller har inte getts på Met sedan 2006. Bondflickan Luisa (Sonya Yoncheva) offrar 
sin egen lycka i ett försök att rädda livet på sin far (Placido Domingo). Grevens son Rodolfo (Piotr Beczala) är kär 
i Luisa, men bortlovad till en annan. Greven låter fängsla Luisas far, som nu hotas av avrättning. I övriga roller ser 
vi Olesya Petrova som Federica, Alexander Vinogradov i sin Met-debut som Walter och Dmitry Belosselskiy som 
Wurm.

Kammarmusikföreningen bjuder på kaffe/te men åskådarna ombedes medtaga egen förtäring.
Speltid 3 tim 58 min. Entré 200 kr
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, Statens 
kulturråd och Systemair.

Söndag 15 april 18.00   Film se www.kulturhusetkorpen.se

Söndag 22 april 18.00  Säg Algots det räcker, nostalgishow
50- och 60-tal med glittrande nostalgiminnen och ett pärlband av slagdängor. En fristående uppföljare till succéföre-
ställningarna ”Ta´t lugnt ta en Toy”, ”Tag det rätta, tag Cloetta”, ”Myggjagare&Näbbstövlar” och ”Bjällerklang”. 
I föreställningen medverkar tidigare skinnskattebergsbon och musikanten Jan-Olof Jonsson, Cecilia Kyllinge, 
Solveig Bergqvist Larsson och Anders Larm.
Fikaservering i pausen. 

Entré 150 kr, medlemmar i föreningen Kultera Korpens vänner 100:-. Barn och ungdom t o m gymnasiet, fri entré. 
Boka din biljett hos Janssons El, tel 0222-104 60.
Arr: Kultera Korpens vänner med stöd från Skinnskattebergs kommun, Ett kulturliv för alla – musik och 
Västmanlandsmusiken.

Torsdag 26 april 18.00 Kulturcafé
En trevlig kväll med underhållning av kulturskolans elever och lärare. Fri entré.
Möjlighet att köpa fika. 

Arr: Kulturskolan Korpen.

Söndag 29 april 18.00  Film se www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 10/4 kl. 10:30
”Sånt som låter”

Sagostund på biblioteket 
Lördag 28/4 kl. 11:00
”Kanel och Kanin letar våren”

Stick- och sycafé
Onsdagar kl. 10:00-11:30.

Alla är hjärtligt välkomna. 

Föreläsning
Onsdag 11 april, kl 18.00 
Slaggsten och Slagghus
AnnMarie Gunnarsson och 
fotograf Peter Nyblom
visar bilder och 
berättar ur sin 
senaste bok om det 
vackra byggmate-
rialet slaggsten och 
de byggnader  där 
stenen använts.
Fri entré

Utställningar
26/3-14/4
Geocentrums vänner i 
Riddarhyttan
Vernissage 27/3 kl. 18:00

16/4-5/5
Eva Anderberg med vänner.

Boken kommer
Boken kommer är en kostnadsfri 
service för dig som vill låna böcker 
eller annat, men som på grund av 
rörelsehinder, ålder, långvarig sjuk-
dom eller liknande anledning inte 
kan komma till biblioteket.
 Du kan välja att låna böcker, tal-
böcker, tidskrifter och böcker med 
extra stor stil med mera.
 Ring biblioteket, 0222-515513, 
och tala om vad du vill låna så 
kommer vi hem till dig efter 
överenskommelse.

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00

Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i april
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 Församlingsaktuellt      april 2018 

Sopplunch 
17 april 

Plats: Hedgården 
Tid: Kl.12 

Födelsedagsfest 
Två gånger per år bjuder vår församling in till födelsedagsfest för de medlemmar som 
fyllt 80, 85, 90 och uppåt. Nu under våren äger den rum den 19 april.  
En särskild inbjudan kommer att skickas till er som ska firas då. 

Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling har fått ny kyrkoherde. 
 
Tre sökande hade anmält sitt intresse för tjänsten som kyrkoherde hos oss.  
Efter intervjuer, där de sökande intervjuades av såväl personal som förtroendevalda och 
stiftsrepresentanter, var det så dags för beslut 
Vid Kyrkorådets sammanträde den 21/2 beslöt Kyrkorådet att erbjuda tjänsten till  
kyrkoherde Per Johan Svärd. Beslutet var enhälligt. 
Per-Johan Svärd kommer närmast från en tjänst som kyrkoherde i Märsta  
utanför Stockholm.  
Han kommer att flytta till Skinnskatteberg med sin familj och bo i vår fina prästgård. 
Exakt datum för tillträde och inflyttning är ännu inte bestämt men det återkommer vi till. 
Fram till dess kommer undertecknad fortsätta vikariera i församlingen. 
 
Skinnskatteberg 2018 02 28 
Lasse Svedberg 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. tis, ons, tor  kl.10-12 0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Vikarierande Kyrkoherde 
Lars Svedberg    0222-336 30 
Komminister Heléne Leijon  070 875 72 87 
Diakon Irene Josefsson   0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén    0222-336 32 

Valborgsfirande i Hed 30 april 
Tänk att all den snö som nu täcker våra marker inom kort ska smälta ner och dö och ersättas av 
spirande grönska, blåsippor, vitsippor ….känns smått otroligt när det är -16 ute. 
På Valborg ska vi fira att våren kommer!  
Vi börjar i Heds kyrka kl 19.00. Där medverkar Hedkören och vi själva med sång. 
Efter musikstunden blir det servering, korv med bröd. 
C:a 19.50 tänder vi facklor och vandrar ner till brasan som då tänds 20.00. 
Varmt välkomna! Våren kommer! 

Vi söker bärare till begravningar! 
Att vara bärare är en ära med historiska anor. Vill du axla rollen och bära traditionen vidare? 

Att bära vid begravning är en uppgift på ca 10 tillfällen per år. 
Detta är en fysiskt krävande uppgift så vi ser att du är vid bra hälsa. 
Tveka inte att höra av dig om du är intresserad eller har frågor till 

Michael Thorén 0222-33632 eller michael.thoren@svenskakyrkan.se 
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 Svenska kyrkans Kalendarium april 2018 

Söndag 8/4 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Heléne Leijon 

Söndag 15/4 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Söndag 15/4 Kl.14 Finsk mässa i S:t Davidsgården. Präst: Paula Hagel 

Söndag 22/4 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Heléne Leijon 

Söndag 29/4 Kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Lasse Svedberg 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Fredag 6/4 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Lördag 7/4 Kl.13 Konfirmander träffas i S:t Davidsgården 

Måndag 9/4 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Måndag 9/4 Kl.17 Skinnskattebergs syförening träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 11/4 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården 

Onsdag 11/4 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kaffe, andakt, lotteri 
Musikprogram med bl a Andreas Risberg! 

Tisdag 17/4 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Tisdag 17/4 Kl.16 Tjejgrupp i S:t Davidsgården 

Onsdag 18/4 Kl.18 Samtalskväll i Hedgården 

Fredag 20/4 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Lördag 21/4 Kl.13 Konfirmander träffas i S:t Davidsgården 

Måndag 23/4 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 24/4 Kl.16 Tjejgrupp i S:t Davidsgården 

Onsdag 25/4 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Birgitta & Jan-Olov Risberg berättar om 
sina utlandstjänster. Kaffe, andakt och lotteri 

Måndag 30/4 Kl.19 Valborgsmässofirande i Hed. Brasa, tal, korv och körsång 

Stacken familjecentral  
tisdagar, torsdagar 9.30—16.00  
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Valinformation 2018:2
Söndagen den 9 september i år är det val till riks-
dag, kommun- och landstingsfullmäktige i 
Sverige. Fram till valet kommer du på den här 
sidan kunna läsa om bland annat rösträtt, det 
svenska valsystemet och specifik information om 
hur valet organiseras i Skinnskattebergs 
kommun. 

Informationen nedan är hämtad från valmyndig-
hetens hemsida www.val.se där du själv kan gå 
in och läsa om valet.

Allmänna val

Här får du veta vad det svenska valsystemet 
består av och vilka olika val det finns.
Det är av stor betydelse för demokratin hur 
ett valsystem är uppbyggt och fungerar. Ordet 
demokrati kommer från grekiskan och betyder 
folkstyre.

I regeringsformen, som är en del av grundlagen, 
står det att all offentlig makt utgår från folket 
och att folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning 
och på allmän och lika rösträtt. Grundlagen säger 
också att folkstyrelsen genomförs genom ett 
representativt statsskick. Det betyder att folket 
väljer någon som representerar dem när viktiga 
beslut ska fattas, till exempel i riksdagen eller i 
kommunfullmäktige.

Valsystemets grunder
Valsystemet grundar sig på allmän och lika 
rösträtt och att valen ska vara fria, hemliga och 
direkta.
• Allmän rösträtt. Rösträtten beror endast 

på sådana krav som folk i allmänhet kan 
uppfylla, det vill säga ålder, medborgarskap 
och bostadsort.

• Lika rösträtt. Alla väljare har lika rätt att 
påverka valresultatet, det vill säga en röst 
per person.

• Fria val. Ingen annan får bestämma vad 
väljaren ska rösta på.

• Hemliga val. Väljaren är inte tvungen att 
visa eller tala om hur hen röstat.

• Direkta val. Väljarna utser direkt de som 
sitter i till exempel riksdagen eller kommun-
fullmäktige - de är direktvalda av folket.

Proportionalitet
Det svenska valsystemet ska så rättvist som 

möjligt spegla folkets politiska vilja. Därför för-
delas mandaten, platserna, i till exempel riksdagen 
eller kommunfullmäktige i förhållande till antalet 
röster som partierna fått i valet. Om partiet får till 
exempel 20 procent av rösterna, ska partiet också 
få ca 20 procent av mandaten. Ett sådant valsystem 
kallas proportionellt.

Spärrar
Endast de partier som uppnått en viss storlek får 
vara med i fördelningen av mandat. Det är olika 
spärrar för de olika valen.

Partier
Valsystemet baseras på partier. Man röstar på ett 
parti och kan samtidigt ge en av partiets kandidater 
på valsedeln en personröst.

Offentlighet
All röstmottagning, rösträkningen i vallokalen 
och den slutliga rösträkningen hos länsstyrelsen är 
exempel på så kallade offentliga förrättningar. Det 
innebär att allmänheten har rätt att närvara och se 
vad som händer och på så sätt kontrollera att allt 
går rätt till.

Allmänna val
Det finns fyra allmänna val:
• till riksdagen
• till landstingsfullmäktige
• till kommunfullmäktige
• till Europaparlamentet

Ordinarie val till riksdagen, landstings- och 
kommunfullmäktige hålls den andra söndagen i 
september vart fjärde år. Val till Europaparlamentet 
hålls i april, maj, juni eller juli vart femte år under 
en period som Europaparlamentet beslutar. Valet 
genomförs enligt respektive EU-lands nationella 
vallag och i Sverige säger vallagen att valdagen 
alltid är på en söndag.

Extra val
Ett extra val kan hållas mellan ordinarie val. Extra 
val kan hållas till riksdagen och till kommun- och 
landstingsfullmäktige.

Omval
Ett valresultat kan överklagas hos Valprövnings-
nämnden. Nämnden kan då besluta att valet ska 
göras om. Det kallas omval.


